
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« 0 9  » 2023 г. №

О внесении изменений в приказ Управления образования от 07.02.2023 «Об 
организации муниципальных проверок и перепроверок работ участников 

всероссийских проверочных работ на территории Новоуральского 
городского округа весной 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году». Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №  662 «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки. Министерства просвещения Российской Федерации и 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 
№ 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки. Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
мониторинга системы образования в части результатов национальных и 
международных исследований качества образования и иных аналогичных 
оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 
исследованиях и мероприятиях», целями реализации мероприятия 
«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения 
образовательных программ общего образования обучающимися 
общеобразовательных организаций, которые характеризуются применением и 
развитием технологий и методик работы с результатами мониторинга системы 
образования в части оценки качества общего образования всеми субъектами 
Российской Федерации» комплекса процессных мероприятий «Качество 
образования», утвержденного руководителем Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки А.А. Музаевым 29.12.2021, Положением об Управлении 
образования Администрации Новоуральского городского округа, утвержденным



решением Думы Новоуральского городского округа от 18.12.2013 №165, 
приказами Управления образования от 14.07.2022№250 «Об утверждении 
муниципальной концепции развития подсистемы общего образования 
Новоуральского ГО Свердловской области по направлению «Система оценки 
качества подготовки обучающихся» на 2022-2023 годы, от 18.01.2023 №23 « О 
проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальных 
общеобразовательных организациях Новоуральского городского округа весной 
2023 года, в целях создания организационно-управленческих условий содействия 
региону в реализации мер по обеспечению объективности процедур оценки 
качества образования в образовательных организациях, расположенньк на 
территории Новоуральского городского округа Свердловской области, 
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, и предоставления зшастникам отношений в сфере образования 
объективной информации о качестве подготовки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования от 07.02.2023 №52
«Об организации муниципальных проверок и перепроверок работ участников
всероссийски проверочных работ на территории Новоуральского городского
округа весной 2023 года», а именно изложить приложение 1 к вышеуказанному
приказу «Организационная схема -  график муниципальных проверок и
перепроверок работ участников ВНР, проводимых весной-2023 г.» в новой 
редакции (прилагается).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1. При разработке графиков проведения ВНР во вверенных образовательных

организациях руководствоваться утвержденным настоящим приказом графиком
муниципальных проверок и перепроверок работ участников ВНР, проводимых 
весной-2023 г.

2.2. Внести необходимые изменения в графики оценочных процедур 
вверенных образовательных организаций с учетом графиков проведения ВНР во 
вверенных образовательных организациях.

3. И .О . директора МБОУ ДНО «УМЦРО» обеспечить проведение 
муниципальных проверок и перепроверок работ участников всероссийских 
проверочных работ (далее - ВНР) в соответствии с утвержденным настоящим 
п л а з о м  графиком муниципальных проверок и перепроверок работ участников 
ВНР, проводимых весной-2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Кузовкову Т.В.

Начальник
Управления образования Т.Н. Аленькина
Т.В. Кузовкова 6-27-04



Приложение № l к приказу 
Управления образования 

от 09 -  0  ^  2023 № ^

Организационная схема -  график муниципальных проверок и перепроверок работ

Класс Учебный
предмет

Дата проведения
муниципальной
проверки

Дата проведения
муниципальной
перепроверки

11 История 09-10 марта
11 Химия 14-15 марта
5 Биология 04-05 апреля
6 Русский язьж 05-06 апреля
4 Русский язьпс 

(1 и 2часть)
06,07,10,11 апреля

7 Математика 12 апреля
5 Русский язык 12-13 апреля
8 Русский язьпс 17 апреля
4 Математика 13-14 апреля
5 Математика 14-17 апреля
4 Окр.мир 18-19 апреля

— --------------------------------------------------------


